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Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän käsittelyyn 

Hankkeen julkinen nimi ASKEL - Vähähiilinen liiketoiminta Varsinais-Suomessa 

Hakemusnumero R-02732 (407009, 407015) 

Hakijan virallinen nimi Suomen ympäristöopisto SYKLI Oy 

Osatoteuttajat Management Institute of Finland MIF Oy 

Toimintalinja 2 Hiilineutraali Suomi 

Erityistavoite 
2.1 Energiatehokkuustoimenpiteiden edistäminen ja 

kasvihuonekaasupäästöjen vähentäminen 

Alkamispäivämäärä 2.3.2026 

Päättymispäivämäärä 31.12.2027 

 

Valintakokouksen päivämäärä Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän 

sihteeristö 21.11.2025 

 

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä 

Hankkeen tavoitteena on kehittää Varsinais-Suomen pk-yritysten osaamista ja käytäntöjä kohti 

vähähiilistä, vastuullista ja kilpailukykyistä liiketoimintaa. Hankkeessa tuetaan yrityksiä hiilijalanjäljen 

laskennassa ja pienentämisessä, kestävyysraportoinnin tuomien vaateiden vastaamisessa, kiertotalouden 

hyödyntämisessä ja ilmastoriskien tunnistamisessa. Samalla vahvistetaan yritysten 

liiketoimintamahdollisuuksia osana vähähiilisiä toimitusketjuja ja edistetään vihreää siirtymää 
käytännönläheisesti. Hankkeen taustalla on kestävyysmurroksen vaikutukset pk-yrityksiin. 

Kestävyysraportoinnin VSME-viitekehys, toimitusketjujen vastuullisuusvaatimukset sekä ilmastoriskien 

hallinta ohjaavat hankkeen tarjoamaa tukea yrityksien kehittämiseen. Yrityksiä sparrataan luomaan omia 

päästövähennyssuunnitelmia, ja tuetaan niitä löytämään omat kehittämisen tapansa kohti vähähiilistä 

liiketoimintaa. 

 

Hankkeessa pyritään muodostamaan klusterikohtaisia kehittämisryhmiä erityisesti innovatiivisten 

ruokaketjujen ja lääke- ja terveysteknologian toimialoille. Näin tuetaan maakunnan strategisia kasvualoja 

ja vahvistetaan elinkeinoelämäverkottunutta kehittämistä. 
 

Hankkeen kohderyhmänä on Varsinais-Suomen alueella toimivat yritykset. Hankkeessa tehostetaan 

olemassa olevien materiaalien ja menetelmien käyttöä, kuten Vastuullisuusopas pk-yrityksille -

materiaalin jalkauttamista. Tämän lisäksi hankkeessa tuotetaan kevyt opas Varsinais-Suomen pk-

yrityksille keskeisten ilmastoriskien ja -mahdollisuuksien tunnistamiseen. 
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Lisätietoja hakemuksesta 

Yksi päähakijan esittämä tehtävä on tukikelvoton, sillä se ei täytä vähimmäisvaatimusta työajan 

vuotuisesta 20 %:n osuudesta. 

 

Varsinais-Suomessa on tällä ohjelmakaudella rahoitettu hankkeen toimenpiteitä sivuavia ja osittain myös 

samoja toimenpiteitä sisältäviä EAKR-hankkeita: Next Level – nokka kohti muutosjoustavaa ja kestävää 

kasvua (R-00117), Yritysten kestävyyssääntely muuttuvassa maailmassa (406007) ja Elintarvikkeita 

jalostavien yritysten ilmastonmuutokseen sopeutuminen Varsinais-Suomessa – ELLY-hanke (404095). 

 

 

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma 

Rahoituksen yhteenveto Haettava EU- ja valtion 

rahoitus (€) 
% Rahoitus yhteensä (€) 

Suomen ympäristöopisto SYKLI Oy 143 039 70 204 342 

Management Institute of Finland 

MIF Oy 

67 634 70 96 620 

Haettu maakunnan kehyksestä 210 673  300 962 

 

Rahoittajan arvio hakemuksesta 

Hanke täyttää yleiset valintaperusteet ja se on alue- ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitteen 2.1 

mukainen. Hanke ei kuitenkaan menestynyt erityistavoitteen erityisten valintakriteerien ja tälle 
hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen mukaisessa vertailussa. 

 

Hankkeen pääasialliset toimenpiteet kohdistuvat noin 15 osallistuvan yrityksen joukkoon yrityskohtaisina 

toimina. Yrityskohtainen päästölaskenta ja kestävyysraportointi tukevat hankkeeseen osallistuvien 15 

yrityksen energia- ja materiaalitehokkuutta parantavien toimintatapojen ja ratkaisujen soveltamista. 

Aluekehitysvaikutus jää melko kapea-alaiseksi hyödynsaajien ollessa rajattu joukko. Hanke ei ole 

suuntautunut tutkimus- tai kehitystyöhön. Siinä ei myöskään tavoitella hiilineutraalien ratkaisujen tai 

toimintamallien kehittämistä, vaan niiden käyttöönottoa hankkeeseen valittavissa kohdeyrityksissä. 

Kaikille avoin yhteiskehittäminen (myös muille kuin hankkeen yritysryhmään valituille yrityksille 

kohdentuva) ja yleishyödyllinen osuus hankkeessa jäävät vähäisiksi. 
 

Hanke on kustannustehoton. Esimerkiksi hankkeen käynnistämisen (1 kk mm. työntekijöiden 

täsmentämiseen ja ohjausryhmän kokoamiseen) ja hankkeeseen osallistumaan tavoiteltavien 15 

yrityksen hankinnan (3 kk) on suunniteltu tapahtuvan kaikkien hankkeessa työskentelevien henkilöiden 

voimin, mistä aiheutuu noin 54 000 euron kustannus. 

 

Hakijat ovat kokeneita koulutus- ja kehittämisorganisaatioita, joilla saattaisi olla mahdollisuus tuottaa 

hankkeessa tarjottavat palvelut yrityksille myös kaupallisesti. Aikaisemmissa hankkeissa (PK-yritykset 

vähähiilisyyden edelläkävijöiksi PIRTEÄ, Kiertotalouden liiketoimintaa PK-yrityksissä (KIRPEÄ) ja Seuraava 

siirto) on jo tuotettu yrityksille suunnattua materiaalia (mm. Vastuullisuusopas pk-yrityksille), jota on 
mahdollista hyödyntää. 
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Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet 

Yleisten valintaperusteiden täyttyminen, hankkeen arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton 

hakemusten arviointikokouksessa 3.11.2025. Hanke täyttää yleiset valintaperusteet. Hakemus ei 

kuitenkaan menestynyt erityisten ja tälle hakukierrokselle asetetun tarkentavan valintaperusteen 

mukaisessa vertailussa.  

 

Hakemus sai arvioinnissa pistemäärän 25/52. Hakemuksen pisteet jäävät alle hakuilmoituksessa asetetun 

minimipisterajan (vähintään 60 % erityistavoitteen enimmäispistemäärästä). Hakemus esitetään 

hylättäväksi pisteytyksen perusteella.  

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä 

Ei 

 

 

Lisätietoja: 

Marja Anttila 

Varsinais-Suomen liitto 


